

Regionstyrelsen**Remissvar. RS remiss. Fritidsplan remissversion RS 2021/1227****Yttrande**

Socialnämnden ställer sig delvis bakom förslaget till Fritidsplan

Socialnämnden bedömer att regionstyrelsens förslag till fritidsplan ligger i linje med övriga styrdokument och bidrar till att främja hälsa för medborgarna med fokus på prioriterade målgrupper.

Målgrupper

Barn och ungdomar, Äldre 65 år och äldre och personer med funktionsnedsättning

Socialnämnden ser positivt på att målgrupperna lyfts fram för att stärka allas möjlighet till att vara aktiva. Men det saknas källhänvisningar till att dessa målgrupper på flera delar i beskrivningen av målgrupperna och deras utmaning.

Personer med funktionsnedsättning

Målgruppen funktionsnedsatta bör beskrivas som en stor och bred målgrupp som spänner över alla de övriga målgrupperna. Förslagsvis beskrivs målgruppen personer med funktionsnedsättning följande:

- Fysiska funktionsnedsättningar.

- Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.
- Intellektuella funktionsnedsättningar.

Tillgänglighet och inkludering är områden som borde nämnas för att kunna uppnå målet med planen om målgruppen funktionsnedsatta ska vara prioriterade.

Fokusområde

Stärkt föreningsliv med prioriterade grupper i fokus, inkluderande idrott- och fritidsaktiviteter för alla och en rörlig vardag och aktiv fritid

Socialnämnden saknar att alla målgrupperna synliggörs och prioriteras under varje fokusområde.

Socialnämnden anser att rubriken, *en rörlig vardag och aktiv fritid*, kan vara missvisande då fokusområdet avser byggande av idrotts- och fritidsanläggningar.

Resurser

Socialnämnden anser att fördelningen av resurser bör vara differentierad för att uppnå jämlikhet eftersom målgrupperna behöver olika för att få lika mycket.

Handlingsplan och förverkligande av planen

Socialnämnden anser att framtagandet av handlingsplanen är avgörande för att leva upp till förslaget intention. Det behövs en stark delaktighet från målgrupperna och en samverkan med övriga aktörer och förvaltningar.

Socialförvaltningen lyfter särskilt fram hälsofrämjandeenheten som en viktig samverkanspart.

För socialförvaltningen innebär förslaget att vara samverkanspart i framtagande av handlingsplanen.

Förvaltningen ser också behovet att ha bättre tillgång till information

för att synliggöra det utbud som finns till förvaltningens egna målgrupper

Socialnämnden bedömer att förslaget kommer kunna hanteras inom befintlig ram.

Socialnämnden

Rolf Öström
Ordförande Socialnämnden

Marica Gardell
Socialdirektör